
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

П Р И К А З

« / З у> _2020г.

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы РД в Агентстве по охране культурного наследия Республики 

Дагестан, исполнение должностных обязанностей по которым связано с 
использованием сведений, составляющих государственную тайну, при 

назначении на которые конкурс может не проводиться.

В соответствии с частью 3 статьи 20 Закона Республики Дагестан от 12 
октября 2005 г. №  32 "О государственной гражданской службе Республики 
Дагестан" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 4, ст. 
221; 2007, № 9, ст. 463; 2007, № 15, ст. 719; 2008, № 21, ст. 894; 2009, № 7, ст. 
273; 2009, № 19, Ст. 898; 2010, № 3, ст. 53; 2010, № 19, ст. 917; 2010, № 19, ст. 
918; 2011, № 3, ст. 58; 2011, № 19, ст. 853; 2012, № 7, ст. 245; 2013, № 5, ст. 
255; 2013, № 12, ст. 768; 2013, № 22, ст. 1469) и Положением об Агентстве по 
охране культурного наследия Республики Дагестан(далее-Агентстве), 
утвержденным Постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 
ноября 2016 года года № 342,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской 

службы РД в Агентстве, исполнение должностных обязанностей по которым 
связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, 
при назначении на которые конкурс может не проводиться.

2. Отделу финансово-хозяйственной деятельности и кадровой работы
- разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по 

охране культурного наследия Республики Дагестан в сети Интернет;
- направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

М инистерство юстиции Республики Дагестан в установленном законом 
порядке;

№



- направить копию настоящего приказа в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в 
федеральный регистр правовых нормативных актов субъектов Российской 
Федерации

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Руководителя Мусалова З.М.



от « января 2020 г. N _____

Приложение N 1 
к приказу Агентства по охране 

культурного насле;

Перечень должностей государственной гражданской службы РД в 
Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с 
использованием сведений, составляющих государственную тайну, при 

назначении на которые конкурс может не проводиться.

1. Руководитель Агентства по охране культурного наследия Республики 
Дагестан.

2. Первый заместитель руководителя Агентства по охране культурного 
наследия Республики Дагестан

3. Заместитель руководителя - начальник отдела надзора, сохранения и 
использования объектов культурного наследия Агентства по охране 
культурного наследия Республики Дагестан

4. Консультант отдела правового обеспечения Агентства по охране 
культурного наследия Республики Дагестан.


